
  
TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS 

SOUDNÍ DVŮR EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 

 
EUROPOS BENDRIJŲ TEISINGUMO TEISMAS 

EURÓPAI KÖZÖSSÉGEK BÍRÓSÁGA 
DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABERS DOMSTOL 

GERICHTSHOF DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN 
EUROOPA ÜHENDUSTE KOHUS 

∆ΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
COURT OF JUSTICE OF THE EUROPEAN COMMUNITIES 

COUR DE JUSTICE DES COMMUNAUTÉS EUROPÉENNES 
CÚIRT BHREITHIÚNAIS NA gCÓMHPHOBAL EORPACH 

CORTE DI GIUSTIZIA DELLE COMUNITÀ EUROPEE 
EIROPAS KOPIENU TIESA  

IL-QORTI TAL-ĠUSTIZZJA TAL-KOMUNITAJIET EWROPEJ 

HOF VAN JUSTITIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN 

TRYBUNAŁ SPRAWIEDLIWOŚCI WSPÓLNOT EUROPEJSKICH 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DAS COMUNIDADES EUROPEIAS 

SÚDNY DVOR EURÓPSKYCH SPOLOČENSTIEV 

SODIŠČE EVROPSKIH SKUPNOSTI 

EUROOPAN YHTEISÖJEN TUOMIOISTUIN 

EUROPEISKA GEMENSKAPERNAS DOMSTOL 

 
 

Tisk a informace 

TISKOVÁ ZPRÁVA č. 39/06 
 

3. května 2006 
 

* * * 

NOVÍ ČLENOVÉ SOUDNÍHO DVORA A SOUDU PRVNÍHO STUPNĚ 

Slavnostní zasedání konané dne 3. května 2006 
 
Rozhodnutími zástupců vlád členských států Evropských společenství ze dne 6. dubna 2006 
byl p. Antonio Tizzano jmenován soudcem a p. Paolo Mengozzi generálním advokátem u 
Soudního dvora Evropských společenství do 6. října 2006 a p. Enzo Moavero Milanesi 
soudcem u Soudu prvního stupně Evropských společenství do 31. srpna 2007. 

Pan Antonio Tizzano, generální advokát u Soudního dvora od 7. října 2000, nahradí p. 
Antonia Mariu La Pergolu, který vykonával funkci soudce u Soudního dvora od 7. října 1994 
do 31. prosince 1994, generálního advokáta od 1. ledna 1995 do 14. prosince 1999 a znovu 
soudce u Soudního dvora od 15. prosince 1999. Pan Paolo Mengozzi, soudce u Soudu 
prvního stupně od 4. března 1998, nahradí p. Antonia Tizzana ve funkci generálního advokáta 
u Soudního dvora. Pan Enzo Moavero Milanesi nahradí p. Paola Mengozziho ve funkci 
soudce u Soudu prvního stupně. 

Dnešního dne se při příležitosti odchodu p. Antonia Maria La Pergoly, jakož i nástupu do 
funkce p. Antonia Tizzana, Paola Mengozziho a Enza Moavery Milanesiho konalo slavnostní 
zasedání Soudního dvora. 

Antonio Mario La Pergola 
narozen v roce 1931; profesor ústavního a veřejného práva obecného a srovnávacího 
(univerzita v Padově, v Boloni a v Římě); člen Vrchní soudcovské rady (1976-1978); člen 
ústavního soudu a předseda ústavního soudu (1986-1987); ministr pro politiky Společenství 
(1987-1989); poslanec v Evropském parlamentu (1989-1994); soudce u Soudního dvora od 7. 
října 1994 do 31. prosince 1994; generální advokát od 1. ledna 1995 do 14. prosince 1999; 
soudce u Soudního dvora od 15. prosince 1999 do 3. května 2006. 

 

 



Antonio Tizzano 
narozen v roce 1940; jako vyučující zastával různé funkce na italských univerzitách; právní 
poradce na Stálé misi Italské republiky při Evropských společenstvích (1984-1992); advokát 
u kasačního soudu a jiných vyšších soudních instancí; člen italské delegace během 
mezinárodních jednání a mezivládních konferencí týkajících se Jednotného evropského aktu a 
Smlouvy o Evropské unii; publikační činnost; člen skupiny nezávislých expertů prověřujících 
financování Evropské komise (1999); profesor evropského práva, ředitel institutu 
mezinárodního a evropského práva univerzity v Římě; generální advokát u Soudního dvora 
od 7. října 2000 do 3. května 2006. 

Paolo Mengozzi 
narozen v roce 1938; profesor mezinárodního práva a vedoucí katedry Jeana Monneta práva 
Evropských společenství univerzity v Bologni; doktor honoris causa univerzity Carlos III v 
Madridu; hostující profesor při univerzitách Johnse Hopkinse (Bologna Center), St. Johns 
(New York), Georgetown, Paris-II, Georgia (Atény) a Mezinárodního univerzitního institutu 
(Lucemburk); koordinátor programu European Business Law Pallas Program, 
organizovaného při univerzitě v Nimègue; člen poradního výboru Komise Evropských 
společenství pro veřejné zakázky; zástupce státního tajemníka pro průmysl a obchod u 
příležitosti půlročního italského předsednictví Radě; člen poradní přípravné skupiny 
Evropských společenství pro Mezinárodní obchodní organizaci (WTO) a ředitel pro školní 
rok 1997, věnovaný WTO, výzkumného centra akademie mezinárodního práva v Haagu; 
soudce u Soudu prvního stupně od 4. března 1998 do 3. května 2006. 

Enzo Moavero Milanesi 
narozen v roce 1954; doktor práv (univerzita La Sapienza, Řím);  studia práva Společenství 
(Collège d’Europe, Bruggy); člen advokátní komory, činný jako advokát (1978-1983); 
přednášející v oboru právo Společenství na univerzitách La Sapienza, Řím (1993-1996), 
Luiss, Řím (1993-1996 a 2002-2006) a Bocconi, Miláno (1996-2000); poradce pro otázky 
Společenství italského předsedy vlády (1993-1995);  úředník Evropské komise: právní 
poradce a poté vedoucí kabinetu místopředsedy (1989-1992), vedoucí kabinetu komisaře 
odpovědného za „vnitřní trh“ a „hospodářskou soutěž“, ředitel generálního ředitelství pro 
hospodářskou soutěž (1999-2002), náměstek generálního tajemníka Evropské komise (2002-
2005), generální ředitel Úřadu politických poradců (2006). 
 

Neoficiální dokument pro potřeby sdělovacích prostředků, který nezavazuje Soudní dvůr. 

Dostupné jazyky: všechny 

Pro více informací kontaktujte prosím Balázse Lehoczkého 

Tel.: (00352) 4303 5499 Fax: (00352) 4303 2028  

Obrazové záznamy ze slavnostního zasedání jsou dostupné na EbS „Europe by Satellite”, 

službě poskytované Evropskou komisí, Generálním ředitelstvím tisku a komunikace, 

L-2920 Lucemburk, Tel.: (00352) 4301 35177  Fax: (00352) 4301 35249 

nebo B-1049 Brusel, Tel.: (0032) 2 2964106   Fax: (0032) 2 2965956  

 


